
平成１７年度 下田市水道事業決算報告書（税込み）

（１） 収益的収入及び支出

収　　　入

予算額に比べ

 　区　　　　　　　分 決　　算　　額 備　　　　　　　　考

当初予算額 補正予算額 合　　　　　計 決算額の増減

円 円 円 円 円 円

第１款　　水道事業収益

（うち、仮受消費税

　第１項　　営　業　収　益 円）

（うち、仮受消費税

　第２項　　営 業 外 収 益 円）

（うち、仮受消費税

　第３項　　特　別　利　益 円）

支　　　出

流

　 区　　　　　　　分 予 備 費 用 不用額 　　備　　　　考

増 小　　　計 合　　　計 決算額

支 出 額 減

額

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第１款　　水道事業費用 0 0 0

（うち、仮払消費税

　第１項　　営　業　費　用 0 0 0 円）

（うち、仮払消費税

　第２項　　営業外 費用 0 0 0 円）

（うち、仮払消費税

　第３項　　特　別　損　失 0 0 0 円）

（うち、仮払消費税

　第４項　　予　　備　　費 0 0 0 円）

668,102,393

509,481,435

2,337,000

1,000

地方公営企
業法第24条
第 3項の規
定による支
出額

112,805

531,886

2,449,805

532,886

153,211,827

5,409,131

281,000

699,225,000

539,091,000

154,443,000

5,410,000

281,000

699,225,000

539,091,000

154,443,000

5,410,000

△ 3,719,000

0

0

0

0

0

0

2,576,000

733,000

410,000

4,000,000

△ 982,000

998,000

△ 1,980,000

0

0

700,207,000

535,517,000

155,690,000

5,000,000

当初予算額 補正予算額

2,391,000

1,000

0

0

△ 54,000

0

地方公営企業法
第24条第 3項の
規定による支出
額に係る財源充

当額

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　額

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　額

720,020,000 4,942,000

717,628,000

0 724,962,000 715,828,327

4,996,000

△ 9,133,673

0 722,624,000 712,845,636 △ 9,778,364

257,578

0

地方公
営企業
法第26
条第2項
の規定
による繰
越額

地方公営
企業法第
26条第2
項の規定
による繰
越額

0

31,122,607

29,609,565

1,231,173

869

281,000

33,940,422

908

7,807,598

16,277

25,375



（２） 資本的収入及び支出

収　　　入

備　　　　　　　　考

区　　　　　　分 　　当初予算額 　　補正予算額 小　　計 合　　　計 決 算 額

円 円 円 円 円 円 円

第１款　　資　本　的　収　入

（うち、仮受消費税

　第１項　　企　　　業　　　債 円）

（うち、仮受消費税

　第２項　　他会計からの出資金 円）

（うち、仮受消費税

　第３項　　水  道  負  担  金 円）

（うち、仮受消費税

　第４項　　他会計からの補助金 円）

（うち、仮受消費税

　第５項　　固定資産売却代金 円）

（うち、仮受消費税

　第６項　　負　　　担　　　金 円）

支　　　出

流

　　区　　　　　　　分 用 不　用　額 　　備　　　　考

増 小　　計 合　　計 決　算　額 合　　計

減

額

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第１款　　資　本　的　支　出 0

（うち、仮払消費税

　第１項　　建　設　改　良　費 0 円）

（うち、仮払消費税

　第２項　　企 業 債 償 還 金 0 円）

資本的収入額が資本的支出額に不足する額　２５８,１２４,８８３円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額　１８,９４２,６６９円、当年度分損益勘定留保資金　２１６，５７０,３７０円、

減債積立金　２２,６１１,８４４円で補填しました。

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　額

310,400,000 △ 49,400,000 261,000,000

353,922,000 △ 44,554,000 309,368,000 0

0

2,520,000 1,400,000 3,920,000

0

1,000 0 1,000 0

13,000,000 0

482,276,000 △ 18,668,000 0

42,069,241632,680,000 △ 18,668,000 0 0

0

0

42,068,471

4,449,876

0

0

2,568,497

0

△ 1,000

1,882,379 0

150,404,000 0 0 7700150,403,230 000 150,404,000

13,000,000

0

5,802,379

19,181,5020

0

0

0

0

0

313,817,876

261,000,000

29,000,000

5,015,497

1,000

3,920,000

571,942,759

421,539,529

614,012,000

463,608,000

0

28,000,000 1,000,000 29,000,000 0

1,000 2,446,000

29,000,000

2,447,000

13,000,000

2,447,000

614,012,000

463,608,000

150,404,000

13,000,000

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額

0

0

238,833

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額に
係る財源充
当額

継続費
逓次繰
越額に
係る財
源充当
額

0

0

0

0

309,368,000

予算額に比べ
決算額の増減

261,000,000

0

0

0

0

地方公
営企業
法第26
条の規
定による
繰越額

翌　年　度　繰　越　額

継続費
逓次繰
越額

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　額

継続費
逓次繰
越額

当初予算額 補正予算額


