平成17年度 下田市水道事業決算報告書(税込み)

(1) 収益的収入及び支出

収 入

			予 算	額				
×	至 分	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法 第24条第 3項の 規定による支出 額に係る財源充 当額	合 計	決算額	予算額に比べ決算額の増減	備考
		円	円	円	円	円	円	
第1款	水道事業収益	720,020,000	4,942,000	0	724,962,000	715,828,327	9,133,673	
第1項	営業収益	717,628,000	4,996,000	0	722,624,000	712,845,636	9,778,364	(うち、仮受消費税 33,940,422 円)
第2項	営業外収益	2,391,000	54,000	0	2,337,000	2,449,805	112,805	(うち、仮受消費税 908 円)
第3項	特別利益	1,000	0	0	1,000	532,886	531,886	(うち、仮受消費税 25,375 円)

支 出

		~ ц			予	拿	1	額					抽亡ハ		
	X	分	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	法	地方公営企 業法第24条 第 3項の規 定による支 出額		11 1 2 1 1	地方公営 企業第 26条第2 頃の規定 による繰 によ額	合 計	決算額	地営法第2項 による網 はる業額	不用額	備考
			円	円		円	円	F		円	円	円	円	円	
第	1款	水道事業費用	700,207,000	982,000	0	0	0	699,225,0	000	0	699,225,000	668,102,393	0	31,122,607	
															(うち、仮払消費税
Ŝ	第1項	営業費用	535,517,000	998,000	2,576,000	0	0	539,091,0	000	0	539,091,000	509,481,435	0	29,609,565	7,807,598 円)
ļ															(うち、仮払消費税
Ŝ	第2項	営業外 費用	155,690,000	1,980,000	733,000	0	0	154,443,0	000	0	154,443,000	153,211,827	0	1,231,173	16,277 円)
															(うち、仮払消費税
Ŝ	第3項	特別損失	5,000,000	0	410,000	0	0	5,410,0	000	0	5,410,000	5,409,131	0	869	257,578 円)
						Ī									(うち、仮払消費税
ŝ	第4項	予 備 費	4,000,000	0	3,719,000	0	0	281,0	000	0	281,000	0	0	281,000	0 円)

(2) 資本的収入及び支出

収 入

				予	算	額					
C	<u>X</u> 3	分	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企 業法第26条 の規定にほる繰越額原 係る財源充 当額	継逓越係源 続次額る充額 の で 額	合 計	決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
			円	円	円	円	円	円		円	
第1款	資 本 的	収 入	353,922,000	44,554,000	309,368,000	0	0	309,368,000	313,817,876	4,449,876	
											(うち、仮受消費税
第1項	企 業	債	310,400,000	49,400,000	261,000,000	0	0	261,000,000	261,000,000	0	0 円)
						•					(うち、仮受消費税
第2項	他会計から	の出資金	28,000,000	1,000,000	29,000,000	0	0	29,000,000	29,000,000	0	0円)
											(うち、仮受消費税
第3項	水道負	担 金	1,000	2,446,000	2,447,000	0	0	2,447,000	5,015,497	2,568,497	238,833 円)
											(うち、仮受消費税
第4項	他会計から	の補助金	13,000,000	0	13,000,000	0	0	13,000,000	13,000,000	0	0 円)
											(うち、仮受消費税
第5項	固定資産	売却代金	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	1,000	0円)
											(うち、仮受消費税
第6項	負 担	金	2,520,000	1,400,000	3,920,000			3,920,000	5,802,379	1,882,379	0 円)

支 出

			予		算	額				翌	年 度 🤅	繰 越	額		
Σ		当初予算額	補正予算額	流用増減額	小計	地方公営企 業法第26条 の規定によ る繰越額	継続費 逓次繰 越額	合 計	決算額	地営 対 は ま の よ の よ の よ る に は に に に に に に に に に に に に に		佔	計	不用額	備考
		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円		円	円	
第1款	資本的支出	632,680,000	18,668,000	0	614,012,000	0	0	614,012,000	571,942,759	0	0		0	42,069,241	
															(うち、仮払消費税
第1項	建設改良費	482,276,000	18,668,000	0	463,608,000	0	0	463,608,000	421,539,529	0	0		0	42,068,471	19,181,502 円)
															(うち、仮払消費税
第2項	企業債償還金	150,404,000	0	0	150,404,000	0	0	150,404,000	150,403,230	0	0		0	770	0 円)

資本的収入額が資本的支出額に不足する額 258,124,883円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 18,942,669円、当年度分損益勘定留保資金 216,570,370円、減債積立金 22,611,844円で補填しました。